EDITAL PROEX 006/2017 – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR

PROGRAMA “UERGS NA MELHOR IDADE – FUNDAÇÃO MAÇÔNICA EDUCACIONAL” - 2017/1

O Pró-Reitor de Extensão, Prof. Ernane Ervino Pfüller, no uso de suas atribuições regimentais, torna público o Resultado Preliminar dos

candidatos selecionados, para os cursos de Extensão do Programa UERGS na Melhor Idade em convênio com a Fundação educacional Maçônica

Educacional, com a divulgação dos respectivos nomes, cursos e Unidades dos candidatos selecionados e suplentes, nos termos que seguem:

CANDIDATOS SELECIONADOS

NOME COMPLETO CURSO DE EXTENSÃO UNIDADE

BRIAN REDMAN SHEAKISPEARE E SILVA DE OLIVEIRA Tratamento Avançado e Reuso da Água Bento Gonçalves

VINÍCIUS KIRSTEN Desenho I Montenegro

JOÃO CARLOS BRANDT Filosofia Política Porto Alegre

JOSÉ LUIZ THOMÉ BORNÉO Filosofia Política Porto Alegre

CESAR AUGUSTO SANTOS PEDROSO Filosofia Política Porto Alegre

PAULO RICARDO BRAGA FERREIRA Filosofia Política Porto Alegre

PAULO ROBERTO FERRAZ TÔRRES Filosofia Política Porto Alegre

NARA REGINA DE QUADROS GONSALVES Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre

ELOMAR JORGE BONEBERGER  Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre

JULIO CESAR SANTINI CANTO Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre

ROSELI MACHADO LOPEZ Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre

CARLOS FELISBERTO GARCIA MARTINS Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre

LUIZ FERNANDO DA COSTA MARTINS Psicologia Organizacional Porto Alegre

CLAUDIO BASTOS SIKILERO Psicologia Organizacional Porto Alegre

DARCY JOSÉ CABRAL MÁRQUEZ Psicologia Organizacional Porto Alegre

RUI SAGGIOMO Psicologia Organizacional Porto Alegre

JUPIRA TEREZINHA ALVES FERREIRA Ecopedagogia Tapes

IVANI CABRAL MÁRQUEZ Educação para a Sustentabilidade Tapes

BRIAN REDMAN SHEAKISPEARE E SILVA DE OLIVEIRA Projetos Integrados de Gestão Ambiental Tapes

SUPLENTES

CANDIDATO CURSO DE EXTENSÃO UNIDADE COLOCAÇÃO

GILBERTO SILVA DA SILVEIRA Filosofia Política Porto Alegre 1º suplente

NORTON VALLADÃO PANIZZI Filosofia Política Porto Alegre 2º suplente

SISSI MARIA MACIEL CABRAL Filosofia Política Porto Alegre 3º suplente

GILBERTO SANTOS DA FONTOURA Filosofia Política Porto Alegre 4º suplente

TERESINHA DOS SANTOS DELORENZI Filosofia Política Porto Alegre 5º suplente

ELOMAR JORGE BONEBERGER Filosofia Política Porto Alegre 6º suplente

EDUARDO LIMA Filosofia Política Porto Alegre 7º suplente

CARLOS ARTUR FUNCK RAMIRES Filosofia Política Porto Alegre 8º suplente

CAIO EDUARDO BARBOSA ARGENTA Filosofia Política Porto Alegre 9º suplente

FABIANA DA SILVA AGUIAR  Filosofia Política Porto Alegre 10º suplente

JULIANO ANDREI RODRIGUES RIBAS Filosofia Política Porto Alegre 11º suplente

MARA LÚCIA DA SILVA DELGADO Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre 1º suplente

CARLOS ARTUR FUNCK RAMIRES Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre 2º suplente

CRISTIANE CESAR MARINHO Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre 3º suplente

CAROLINE SILVA DOS SANTOS Introdução ao Direito Público e Privado Porto Alegre 4º suplente

JOSE LEONOR ARGENTA Psicologia Organizacional Porto Alegre 1º suplente

GREGÓRIO SANTOS FERREIRA DA CRUZ Psicologia Organizacional Porto Alegre 2º suplente

TÂNIA MARIA RODRIGUES FERREIRA DA SILVEIRA Psicologia Organizacional Porto Alegre 3º suplente

ROBSON ANDRÉ MACHADO DE JESUS Psicologia Organizacional Porto Alegre 4º suplente

DENISE GUEDES PANIZZI Psicologia Organizacional Porto Alegre 5º suplente

IVANI CABRAL MÁRQUEZ Psicologia Organizacional Porto Alegre 6º suplente

CINTIA ERIKA GUMUCIO MERCADO Psicologia Organizacional Porto Alegre 7º suplente

ALEXSANDRA DA SILVA SELISTRE  Psicologia Organizacional Porto Alegre 8º suplente

CINTIA DANIELA OZORIO SOARES Psicologia Organizacional Porto Alegre 9º suplente

JULIANO ANDREI RODRIGUES RIBAS Psicologia Organizacional Porto Alegre 10º suplente

LUCIVÂNIA GALARÇA DE ARAÚJO Psicologia Organizacional Porto Alegre 11º suplente

CRISTINA MARIA PANAZZOLO PORTO VESZ Psicologia Organizacional Porto Alegre 12º suplente

ELISÂNGELA CARVALHO CAMARA Psicologia Organizacional Porto Alegre 13º suplente

VIRIAUREA PIOVEZANI Psicologia Organizacional Porto Alegre 14º suplente

JULIANO ARAÚJO GARCEZ Psicologia Organizacional Porto Alegre 15º suplente

FERNANDO RIEGER DA SILVA Psicologia Organizacional Porto Alegre 16º suplente

EDSON KNEVITZ DA SILVA Psicologia Organizacional Porto Alegre 17º suplente

A Pró-reitoria de Extensão lembra que seguiu o critério da maior idade estabelecida no edital para a classificação dos

candidatos inscritos.

Os candidatos que desejarem fazer pedidos de reconsideração deverão encaminhá-los até o dia 24 de fevereiro de 2017,

até às 12h, para o e-mail proex@uergs.edu.br.

No link abaixo é possível conferir endereços, telefones de contato e horário de atendimento de todas as Unidades da

UERGS: http://www.uergs.edu.br/unidades-universitarias.

Porto Alegre, 23 de fevereiro de 2017.

Prof. Ernane Ervino Pfüller

Pró-Reitor de Extensão
Universidade Estadual do Rio Grande do Sul

http://www.uergs.edu.br/unidades-universitarias